Il est Syndic de la copropriété de la résidence du Parc. 

Madame veuve Jean DUCROS, copropriétaire qui occupe un appartement de cette résidence avec son fils Jean, n'a pas payé, 

malgré mises en demeure, les charges qui grèvent cet appartement et qui s'élèvent à SIX MILLE QUATRE CENT 

CINQUANTE FRANCS (6 450,00 francs). 

Il entend recouvrer cette somme. 

Vous rédigerez le commandement de payer qui sera signifié en parlant à un voisin, le procès-verbal de saisie-gagerie qui sera 

établi en présence du fils qui acceptera la copie pour sa mère Madame veuve DUCROS et l'assignation qui sera remise en

[...]

D'autre part, dans une courte note, vous préciserez seulement la qualification du jugement rendu en l'absence de la partie 

défenderesse non représentée à l'audience et la voie de recours ouverte (vous n'avez pas à rédiger l'acte). 

Madame veuve DUCROS est condamnée à payer la somme de SIX MILLE QUATRE CENT CINQUANTE FRANCS 

(6 450,00 francs), montant de la demande en principal ; celle de SIX CENT CINQUANTE FRANCS (650,00 francs) demandée 

au titre de l'article 700 du Nouveau Code de Procédure Civile, et aux dépens taxés et liquidés à la somme de QUATRE 

CENT CINQUANTE-HUIT FRANCS (458,00 francs). 

--=o=-- 

MAI 1985 

Vous recevez la visite de Claude EMPEREUR, négociant à AMIENS. Il vous remet une reconnaissance de dette régulièrement 

établie le 25 février 1985, payable le 25 avril 1985, s’élevant à la somme de 15 000,00 francs, souscrite par Alphonse

[...]

l’acquisition d’un véhicule de loisirs le 15 juin 1999 à Monsieur DUMAS Victor, demeurant et domicilié à BORDEAUX 33000, 

2 rue d’Ars, alors qu’il était célibataire. 

Monsieur DUMAS n’ayant pas remboursé une partie de ce crédit, une ordonnance d’injonction de payer a été rendue en date 

du 18 avril 2002 par le Tribunal compétent pour un montant de SEPT MILLE CINQ CENTS €uros (7 500 €uros) en 

principal, outre intérêts au taux de 10 % l’an à compter de la date de l’ordonnance. 

Rédigez l’acte de signification de cette ordonnance d’injonction de payer qui sera délivré à personne. 

Monsieur DUMAS ne forme pas opposition et l’exécutoire vous est délivré le 12 décembre 2002.